Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 240 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 29 de Março de 2022
Publicação: Quarta-Feira, 30 de Março de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 229/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica dos acusados José João da Silva Filho,  Processo nº 0000398-25.2020.815.0301, dia 29.03.22,  às
08:00hs, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Pombal/PB e Danilo Micael dos Santos Costa, Processo nº 0807208-02.2021.815.0251, dia
31.03.22,  às 08:00 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Patos/PB,  onde serão submetidos a julgamento popular. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 29 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 230/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a Portaria nº 209/2022-DPPB/GDPG, que designou o Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR, Símbolo DP-2, Matrícula 780.073-8, Membro
desta Defensoria, para exercer suas funções no Núcleo de Atendimento da Comarca de Campina Grande. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 29 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 231/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR, Símbolo DP-2 , Matrícula 780.073-8, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade na 1ª
Vara Mista da Comarca de Araruna, para exercer as funções como Coordenador do Núcleo de Atendimento da Comarca de Campina Grande, com
efeito retroativo ao dia 01/01/2022, até ulterior deliberação.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 29 de março de 2022.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 234/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MONALIZA MAELLY FERNANDES MONTINEGRO, Símbolo DP-2, matrícula 780.051-7, Membro desta Defensoria
Pública, com titularidade na Comarca de Solânea, para exercer suas funções em caráter excepcional e provisório na Comarca de Alagoinha, a contar
de 24 de março do ano curso, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 29 de março de 2022. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 015/2022 – DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18 da Lei
Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei Complementar
58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 557/2022 73.758-5 ANA ELIZABETH GOMES SCHIMMELPFENG 90 De 28.01.2022 a 27.04.2022

DPPB 293/2022 80.552-1 SEVERINO BADU DE ARAÚJO 90 De 28.01.2022 a 27.04.2022

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 29 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO -  Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  032-2022.CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.CONTRATADO: LUANA LIRA FREIRE.OBJETO:ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO
EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM PROFISSIONAL,  SENDO PLANEJADO,  EXECUTADO ACOMPANHADO E  AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS
CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR
TOTAL:R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:14.101.03.122.5046.4216.339036.00.
PERÍODO DA VIGÊNCIA:10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA

2/2 Publicação: Quarta-Feira, 30 de Março de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

ASSINATURA: 02/03/2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 29 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
– DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.